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Til 2det Depar tement  «heiilægges neden- 
nævnte Forretninger: 

ei. 3die Contoir. 

Sager, som angaae Hærens Beklædning og 
Udrustning 

Hærens Krigsmateriel, Ingeuietir-, Bro- og 
Telegraphmateriellet herfra undtaget, 

Forsyningen med Vaaben og Ammunition, 
Bestykning af befæstede Punkter, 
Vaabenfabriker, Kriidtfabriker, m. fl. 
Brødet. og Forsøg, 
Hærens Train og Parter, 
Hærens Heste, Remonteriiigem.Distrietshefte, 
Hærens Befordringsvæsen og Transportvæseii, 
Spørgsmaal om Vaaben og Ammuiiition, som 

midlertidig udleveres til Skytteforeninger og 
frivillige Corps 

lo. 4de Contoir. 

Sager, som angaae Troppernes Underbringelse 
i Garnison og paa Cantonneiiientsfod, 

Caserneriies Forsyning og Anvendelse, 
Indqvarteriiigsvæsenet, 
Alle Spørgsmaal, som vedrøre Landets Be- 

fæstningsvæsen, 
Fasstniiigem herunder indbefattet Kjøbenhavns 

Befæstning mod Søsideii, og faste Pladse 
samt disses Forsyning, 

Niilitiiire Bygninger, Grundstykken Eieudomme 
og Skydebaiien 

Hærens Ingenieur-, Bro- og Telegraphmaterieh 
Leire, deres Etablering, Materiel og Iiiveii- 

«tariuiii, 
Generalstabeiis militaire Recogiiosceringer og 

topographiske Maaliiigen 

Som det vil sees af det Ovenstaaeiide ere 
For re tn ingerne  fordeelte efter deres 
Beskaffenhed til de forskjellige Contoirer, saa- 
ledes at saavidt muligt eensartede Sager ere 
blevne samlede. Det har været dverveiet, om 
det vilde væi«e hensigtsmæssigt at dele Forret- 
ningeriie efter de« forskjellige Vaaben og Corps. 
En saadan Fordeling passer imidlertid kun for 
store Herre, i hvis Overbestyrelse man kan have 
saa tilstrækkeligt Personale, at der endda inden- 

for de fdrskjellige Grupper af Contoiret for de 
enkelte Vaaben tillige kan skee en Udsondring 
af de enkelte Grene af Forretningerne Man 
har derfor valgt det vvenaiigivne Foidelings- 
system og saaledesuiaaet en for voreForhold 
naturligere Ordning. 3 i 

Det vil nemlig sees, at der i det fotste 
Contoir er홢 samlet alle de Forretninger, der 
vedrøre Tilveiebringelsen og Uddannelsen laf 
alt Hæreiis Personel samt Bestemmelsersaf de 
til Hceren heiihoreiide Individers almindelige 
Pligter og Rettigheder. Til det 2det Contoir 
ere heiilagte alle Sager, vedrørende Lønniiig«s- 
væsenet, det egentlige Forpleiiiiiigsvæseii, Finants- 
loven paa dennes forskjellige lldvikliligstriii soni 
Forslag, Forhandliiigsgjenstaiid i Rigsdag og Fi- 
nantsiidvalg eller endelig Lov, samt Sagers som 
vedrøre Statsregnskabets Llflæggelfe og Fuldstæii- 
diggjørelse ligeoverfor Statsrevisioiiern Til det 
3die Contoir ere heiilagte alle Sager, der vedroie 
Udrustiiingsgjenstaiide for den enkelte Mand og den 
enkelte Afdeling, altsaa Alt, vedrørendeArtilleri- 
materiellet, Armatur- og Munderingssager samt 
Hestevæseiiet. Tidligere var Behandlingen af alle 
Armatiirsager, hvis Detailler iidarbiidedes bed 
Artilleriet og de dette underlagte 2 techiiiske Af- 
delinger, Arsenal og Laboratorium, heiilagt til 2det 
Contoir under Directioiieii for Coiuinaiidoein 
der tillige behandlede Hestevæsenet, medens Mun- 
deriiigsvæseiiet henhørte deels under Intelidaii- 
tiirens 2det Contoir, deels under Vare- 
depotet. Efter dette Forslag vil Behandlingen 
af alle disse Sager blive samlet i 3die Con- 
toir, og Detaillen af Armatursageriie forblive 
ved Artilleriet ined"Arseiial og Laboratorium, 
af Munderiiigsvæseiiet derimod blive henlagt 
til Forpleiniiigscorpset med Varedepotet. Dit 
4de Contoir vil derimod komme til at om- 
fatte Overledelsen af alle Sager vedrøreiide mili- 
taire Bhgninger saavel med Hensyn til Bygnings- 
arbeide, Forsyning med Inventaritiiii in. in. som« 
med Hensyn til deres Anvendelse. DenførsteSlags 
Sager har tidligere heiihort under 2det Contoir 
afDireetioiieiiforCoiiiiiiaiidoeii, den andeuSlags 
under«Intendaritureus 1ste Contoir, og« den tkedie« 
Slags deelsviis under begge, saiiledesslat hen- 
holdsviis Ingenieiiieorszset og Caseriiedireeteiirezisi 


